- 1 -

 各  位                               平成 26 年５月 14 日

                         会 社 名

代表者名   取 締 役 社 長  馬 場 信 哉

（コード番号   ６９９８  東証２部、福証）

問合せ先  取締役経営管理担当 大島 正信

（ＴＥＬ       ０９２-４１５-５５００）

代表取締役の異動及びその他役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり代表者の異動について内定い

たしましたので、お知らせいたします。なお、「１．代表者の異動」、「２．その他役員の異動」

につきましては、本年６月25日開催予定の当社第103期定時株主総会並びに取締役会において、正

式に決定される予定です。

記

１．代表者の異動

 （１）異動の理由

    企業価値の更なる向上を目的として新たな経営体制とするものであります。

 （２）異動する取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

坂
さか

 口
ぐち

 盛
せい

 一
いち

代表取締役

取締役会長

九州電力株式会社

取締役常務執行役員経営企画本部長

 （３）新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略 歴

所有

株式数

坂
さか

口
ぐち

 盛
せい

一
いち

(昭和28年

8月25日生)

昭和51年３月 東京大学 法学部卒業

昭和51年４月 九州電力株式会社入社

平成20年７月 同社経営管理部長

平成21年７月 同社経営企画本部企画担当部長

平成22年６月 同社執行役員経営企画本部副本部長

平成23年６月 同社上席執行役員経営企画本部長

平成24年６月 同社取締役常務執行役員経営企画本部長

現在に至る

―株

 （４）就任予定日

    平成26年６月25日

 - 2 -

２．その他役員の異動

 （１）取締役の異動

氏名 新役職 現役職

吉
よし

 田
だ

 省
しょう

 三
ぞう

 取締役相談役 取締役会長

 （２）退任予定取締役及び監査役

取 締 役   髙
たか

 嶋
しま

 好
よし

 夫
お

社外監査役   渋
しぶ

 田
た

 民
たみ

 夫
お

なお、高嶋好夫氏は平成 26 年４月１日より株式会社エヌ・ティーサービス取締役社長に就任し

ており、当社取締役退任後も同社取締役社長に引続き就任する予定です。

 （３）就任予定日

    平成26年６月25日

 - 3 -

３．新役員体制（内定）平成26年６月25日付

  取締役

監査役

以 上

氏 名 新役職 現役職

坂
さか

 口
ぐち

 盛
せい

 一
いち

（新任）

代表取締役

取締役会長

九州電力株式会社 取締役常務

執行役員経営企画本部長

馬
ば

 場
ば

 信
しん

 哉
や

代表取締役

取締役社長
同左

坂
さか

 口
ぐち

 茂
しげ

 也
や

 常務取締役 営業担当 同左

徳
とく

 本
もと

   啓
けい

 常務取締役 技術製造担当
常務取締役 技術製造担当 兼

基山工場長

吉
よし

  田
だ

  省
しょう

  三
ぞう

 取締役相談役 取締役会長

大
おお

 島
しま

 正
まさ

 信
のぶ

取締役 経営企画、経営管理、人事

担当、コンプライアンス担当
同左

後
ご

 藤
とう

 信
しん

 志
じ

 取締役 ものづくり推進担当 兼 基山工場長 取締役 ものづくり推進担当

山
やま

 元
もと

 春
はる

 義
よし

社外取締役

九州電力株式会社代表取締役副社長
同左

氏 名 新役職 現役職

田
た

 中
なか

 和
かず

 昭
あき

 常勤監査役 同左

小
こ

 島
じま

 庸
つね

 匡
まさ

社外監査役

小島公認会計士事務所代表
同左

斉
さい

 藤
とう

 芳
よし

 朗
ろう

社外監査役

德永・松崎・斉藤法律事務所代表弁護士
同左